Договор пожертвования денежных средств
ГАУ «ЦСПСиД г.Полевского» на определенные цели

	г. Полевской
	«____» ___________ 2019 год

__________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице директора __________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города Полевского» (ГАУ «ЦСПСиД г.Полевского»), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Голендухиной Ольги Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 18.07.2011 г № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» о нижеследующем:

[bookmark: sub_100]1. Предмет договора

[bookmark: sub_11][bookmark: sub_13]1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее - Пожертвование) в сумме __________________________________________________________________________ рублей.
[bookmark: sub_12]1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на следующие цели:
[bookmark: sub_121][bookmark: sub_127]1.2.1. на приобретение школьных принадлежностей в рамках проведения акции «Школьник».
1.3. Указанные в п. 1.2. цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в статье 2 Федерального закона № 135-ФЗ от 11.08.1995 г. "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях".

[bookmark: sub_200]2. Права и обязанности сторон

[bookmark: sub_21]2.1. Жертвователь обязуется перечислить на расчетный счет ГАУ «ЦСПСиД г.Полевского» указанного в реквизитах. Пожертвование в течение 10 дней с момента подписания настоящего Договора.
[bookmark: sub_22]2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.
[bookmark: sub_23]2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора.
[bookmark: sub_24]2.4. Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.
[bookmark: sub_25]2.5. Одаряемый обязан предоставить Жертвователю письменный отчет об использовании Пожертвования, а также давать Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.
2.6. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Одаряемый вправе использовать Пожертвование в иных целях с письменного согласия Жертвователя.

[bookmark: sub_300]3. Ответственность Одаряемого
[bookmark: sub_31]3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.2. настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования.
В этом случае Одаряемый обязан вернуть Пожертвование Жертвователю.

[bookmark: sub_400]4. Заключительные положения

[bookmark: sub_41]4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
[bookmark: sub_42]4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_43]4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
[bookmark: sub_44]4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

[bookmark: sub_500]5. Реквизиты и подписи сторон

	Жертвователь:

________________________________
Адрес: __________________________
ИНН ___________________________
ОГРН__________________________
р/с _____________________ в ________
__________________________________________________
БИК ____________________________
Кор/с ___________________________

	Одаряемый:

ГАУ «ЦСПСиД г.Полевского»
Юридический и почтовый адрес: 623380, Свердловская область, г.Полевской, ул.Красноармейская, 87 А
ИНН/КПП 6626012652/667901001
Уральское ГУ Банка России г.Екатеринбург
р/с 40601810165773000001
БИК 046577001
Министерство финансов Свердловской области (ГАУ «ЦСПСиД г.Полевского» л/с 33015008710)
Тел. 8-(34350)- 2-09-83, 2-31-65.
E-mail: centr-polevskoy@mail.ru

	Директор:

______________________/___________
	Директор

               ________________________/О.А.Голендухина

2